岐阜県政記者クラブ加盟社各位

江崎知事と岐南町立岐南中学校生徒による

「若者未来デザイン会議 with学校給食」を開催します

県では、令和７年３月に策定した「岐阜県こども計画」において、「こどもの

社会参画や意見表明の機会の充実」を掲げ、こどもが安心して意見を表明しや
すい環境づくりを進めていくこととしています。

この一環として、今年度から、知事が学校を訪問し、児童生徒と意見交換す
るとともに学校給食を一緒に食べる「若者未来デザイン会議 with学校給食」を
新たに開催しています。

ついては、下記のとおり第２回を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時 令和７年９月２２日（月）１１：４５～１３：２５

 ２ 場 所 岐南町立岐南中学校
       （岐南町徳田３－２８４）

 ３ 内 容 第１部 若者未来デザイン会議

・「いじめを生まない環境づくり ～私たちが「自ら動く」～」
をテーマに、生徒の皆さんが必要だと思う施策を知事に提案
し、意見交換をします。

       ・参加者 岐南町立岐南中学校 生徒代表 ６名
            岐阜県知事 江崎禎英

第２部 学校給食

・同校２年７組で取り組んでいる「地産地消を広めよう！ねぎ
っちょプロジェクト」の活動を報告し、給食を食べながら、
知事と意見交換します。

・参加者 岐南町立岐南中学校 ２年７組 ３４名

岐阜県知事 江崎禎英
岐南町長  後藤友紀
岐阜県議会議員 田中勝士

令和７年９月１１日（木） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

未来創成課 第二係 森
内線 2716
直通 058-272-8144
FAX 058-278-2596

広報課 管理広聴係 中野
内線 2132
直通 058-272-1118
FAX 058-278-2506